



COMERCIAL



PREFEITURA MUNICIPAL SANTA QUITÉRIA - CE

sessão Permanente de Licitação

REGIÃO PRESENCIAL

Nº 11/2019-SAF

RAZÃO SOCIAL: SW de Lima Cardoso - ME

swdelimacomercial@outlook.com

CNPJ/CPF: 20.375.092/0001-00

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Antonio de Alencar, N° 943

MUNICÍPIO: Coqueiral CIDADE: Maracanãu - CE

CEP: 61.902-065

TELEFONE: (85) 9 9936 3623,

(85) 9 8719 4319

Prezados Senhores,

do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial, apresentamos a presente proposta para Registro de Preços para futuro e eventual contratação para fornecimento e entrega de SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, pelo valor total R\$ - (), conforme planilha de preços, anexa.

LOTE 1

Item	Especificação	Unid	Quant	Marcas	Vr. Unit	Vr. Total
09	PANFLETOS - TAMANHO 21 X 15 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COCÊ 90 G	UND	29.600	C 2	R\$ 0,50	R\$ 14.800,00
cinquenta centavos de real						
19	IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK) - IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK)	UND	4.800	C 2	R\$ 4,00	R\$ 19.200,00
quatorze mil e oitocentos reais						
09	BONÉS EM TECIDO OXFORD - COM ESTAMPA DE SALA FORMATO 35X13	UND	3.880	C 2	R\$ 10,00	R\$ 38.800,00
doze reais						
21	COLETE - COLETE EM MALHA POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTAS TAM. ÚNICO	UND	1.920	C 2	R\$ 12,00	R\$ 23.040,00
vinte e três mil e quarenta reais						
22	IMPRESSÃO COLORIDA A4 - TAMANHO A4 PAPEL COCÊ 250GR	UND	12.400	C 2	R\$ 0,50	R\$ 6.200,00
cinquenta centavos de real						
23	BLUSA GOLA POLO - EM MALHA PIQ FIO TAM P.M.G.GG E EXG IMPRESSÃO FRENTE E VERSA	UND	3.030	C 2	R\$ 15,00	R\$ 45.450,00
quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais						
24	BLUSA BÁSICA (GOLA CARECA) - EM MALHA 100% POLIÉSTER FIO 30, TAMANHO, P.M.G E EXG C/IMPRESSÃO FRENTE E COSTA	UND	8.900	C 2	R\$ 15,00	R\$ 133.500,00
cento e trinta e três mil e quinhentos reais						
33	ENVELOPE PERSONALIZADO A4 - ENVELOPE PERSONALIZADO A4	UND	7.220	C 2	R\$ 4,00	R\$ 28.880,00
vinte e oito mil, oitocentos e oitenta reais						
34	ENVELOPE PERSONALIZADO A5 - ENVELOPE PERSONALIZADO A5	UND	5.000	C 2	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
quatro reais						

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanãu - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065

02/04



COMERCIAL



quatro reais		vinte mil reais				
3	IMPRESSÃO DE PASTA - PERSONALIZADOS COM ELÁSTICO PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO E CONFERÊNCIAS E OFICINAS TAMANHO 22X31CM 4X0 CORES PAPEL SUPREMO	UND	8.400	C 2	R\$ 8,00	R\$ 67.200,00
oito reais		sessenta e sete mil e duzentos reais				
3	Impressão de recituário, médico, c/ 100fls., 15x21cm, 1x0 cor, papel offset	Bl	4.950	C 2	R\$ 15,00	R\$ 74.250,00
quinze reais		setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais				
5	Impressão de Mapa de Atendimento Diário, c/ 100 fls., 21x31cm, 1x0 cor, papel Offset 75g	Bl	2.600	C 2	R\$ 15,00	R\$ 39.000,00
quinze reais		trinta e nove mil reais				
9	Impressão de cartão de identificação paciente do CAPS, 9x11cm, 1x0 cor, papel offset 180g.	Und	3.000	C 2	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
quinze reais		quarenta e cinco mil reais				
11	Impressão de cartão família, 9x12cm, 1x1 cor, papel offset 180g.	Und	2.000	C 2	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
quinze reais		trinta mil reais				
54	Impressão de solicitação de exames, c/ 100fls, 15x21cm, 1x0 cor em papel jornal.	Bl	1.600	C 2	R\$ 15,00	R\$ 24.000,00
quinze reais		vinte e quatro mil reais				
64	Impressão de ficha de registro de visitas ACS, c/ 100fls., 21x31cm, papel Offset 75g.	Bl	2.000	C 2	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
quinze reais		trinta mil reais				
67	Impressão de cartão de vacinação adulto 15x21cm, 1x1 cor papel offset 180g.	Und	20.000	C 2	R\$ 5,00	R\$ 100.000,00
cinco reais		cem mil reais				
75	Impressão de cartão da criança - masculino, 21x45cm, 2x2 cores papel offset 75g.	und	2.000	C 2	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
cinco reais		dez mil reais				
81	Confecção de fichas de registros geral, 11x17cm, impressão 1x0 cor, papel offset 180g.	Und	4.000	C 2	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
cinco reais		vinte mil reais				
82	Confecção de cartão de hipertensão e diabético, 10x17,5cm, impressão 1x1 cor, papel offset 180g.	Und	9.000	C 2	R\$ 5,00	R\$ 45.000,00
cinco reais		quarenta e cinco mil reais				
83	Confecção de impressão de envelope 24x34cm, 3x0 cores.	Und	9.300	C 2	R\$ 5,00	R\$ 46.500,00
cinco reais		quarenta e seis mil e quinhentos reais				
86	Impressão de cartão da criança - feminino, 21x45cm, 2x2 cores papel offset 75g.	Und	2.000	C 2	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
três reais		seis mil reais				
87	Impressão de relatório produção de marcadores para aval - PMA2, c/100 fls., f: 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g.	Bl	1.000	C 2	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
três reais		três mil reais				
92	Impressão de cartão de frequência de fisioterapia, 12x21cm, 1x1 cor, papel Offset 180g.	Und	7.000	C 2	R\$ 3,00	R\$ 21.000,00
três reais		vinte e um mil reais				
93	Impressão de cartão de agendamento de fisioterapia, 12x21cm, 1x1 cor, papel Offset 180g.	Und	3.000	C 2	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
três reais		nove mil reais				
94	Impressão de cartão de medicamentos, f: 11x9cm, 1x0 cor, papel offset 180g.	Und	5.000	C 2	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
três reais		quinze mil reais				

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 948
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065

02/04



COMERCIAL



1	Impressão de cartão para visita domiciliar NASF 15x21 cm, 1x1 cor papel offset 180g.	Und	1.000	C 2	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
três mil reais						
4	Impressão de cartão para agendamento de atendimento individual 15x21cm, 1x1 cor papel offset 180g.	Und	5.000	C 2	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
quinze mil reais						
5	Impressão de cartão do resumo clínico do paciente assistido pelo NASF 15x21cm, 1x0cor, papel offset 180g.	Und	5.000	C 2	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
quinze mil reais						
1	Impressão de cartão de visita domiciliar Agente de Endemias 12x21cm, 1x1 cor, papel Offset 180g.	Und	20.000	C 2	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00
sessenta mil reais						
VALOR DO LOTE						R\$ 1.007.820,00
um milhão e sete mil, oitocentos e vinte reais						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 1.007.820,00
um milhão e sete mil, oitocentos e vinte reais						

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and date 03/04]

SW DE LIMA CARDOSO ME
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio de Alencar, 943
Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
CEP: 61.902-065



COMERCIAL



DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS.

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICÍPIO de SANTA QUITÉRIA - CE, o PREGÃO PRESENCIAL - Nº 11/2019-SAF.

SENHOR PREGOEIRO: Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial, apresentamos a presente proposta para Registro de Preços para futuro e eventual contratação para fornecimento e entrega de **SERVIÇOS GRAFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS**.

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

- a) que nos preços oferecidos estão incluídas as despesas de fornecimento dos serviços, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carrego e descarrego;
- b) os serviços serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santa Quitéria;

CASO NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

a) Efetuar a entrega dos serviços solicitados na ordem, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra.
 Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta continuará em compromisso de nossa parte, observada as solicitações estipuladas no Edital de Pregão.

- 1) DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.
- 2) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.
- 3) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- 4) Que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da lei nº 8.666/93.
- 5) Declaração expressa de que na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser oferecidos por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: tributos, impostos, taxas, encargos, royalties, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços, mesmo que não sejam registrados neste documento.
- 6) Art. 4º VII da lei Federal nº 10.520/02, que da ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e esta ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 7) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados nesse edital.
- 8) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- 9) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.

6.1.4 - Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua abertura.
 6.1.5 - Prazo de entrega dos serviços, não superior a 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra, ou conforme prazos estipulados no Termo de Referência.

Razão Social: SW de Lima Cardoso - ME
 CNPJ: 20.375.092/0001-00
 CGF: 06.336.313-5
 Endereço: Rua Antonio de Alencar, 943, Coqueiral, Maracanaú - CE
 CEP: 61.902-65 - Fone: (85) 9 8719.4319 | (85) 9 9936.3623

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.

Maracanaú - CE, 14 de JUNHO de 2019.

Sergio Wilker de Lima Cardoso

Sergio Wilker de Lima Cardoso
 CPF Nº: 832.422.013-53
 RG Nº: 950.240.565-84
 Empresário

CARTÓRIO GUERREIRO

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893.4

SW DE LIMA CARDOSO ME
 CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
 Rua Antonio de Alencar, 943
 Coqueiral - Maracanaú - Ce

85 98719.4319 | 99936.3623
 CEP: 61.902-065

04/04